MUNICIPIO DE CORDEIROPOLIS MPG 1.6.10
PROJETO LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2026 CONAM
QUADRO XI
Despesa por Poder, Orgdo e Unidades da Administragdo Direta e Indireta Segundo os Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Poder / Orgéo Tipo Administracao Unidade Orcamentaria Fiscal Seguridade Social Total
PODER LEGISLATIVO 7.400.000,00 7.400.000,00
Camara Municipal de Cordeiropolis 7.400.000,00 7.400.000,00
Administracdo Direta 7.400.000,00 7.400.000,00
PODER LEGISLATIVO 7.400.000,00 7.400.000,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SECRET MUNIC DA MULHER DESENV SOCIAL

SECRET MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DESENV SUSTENTAVEL

SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO SEG PUBLICA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SECRETARIA MUN DE FINANCAS E ORCAMENTO

Terca-feira, 23 de Setembro de 2025

Administracéo Direta

Administracéo Direta

Administracéo Direta

Administracéo Direta

Administracdo Direta

Administracdo Direta

Administracéo Direta

Administracéo Direta

Administracéo Direta

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SECRET MUNIC DA MULHER DESENV SOCIAL
FMAS-FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

FMDCA-FUNDO MUN CRIANCA E
ADOLESCENTE

SECRET MUNICIPAL DE OBRAS E
PLANEJAMENTO

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DESENV
SUSTENTAVEL
FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO SEG
PUBLICA
FEBOM-FUNDO ESPECIAL BOMBEIROS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

240.743.000,00

66.676.000,00
66.676.000,00
66.676.000,00

41.942.000,00
41.942.000,00
41.942.000,00

3.900.000,00
3.900.000,00
3.900.000,00
1.525.000,00
1.525.000,00
1.515.000,00

10.000,00
14.891.000,00
14.891.000,00
14.370.000,00

521.000,00
3.117.000,00
3.117.000,00
3.117.000,00

29.693.000,00
29.693.000,00

76.857.000,00
62.732.000,00
62.732.000,00
62.732.000,00

14.072.000,00
14.072.000,00
5.375.000,00
8.422.000,00
275.000,00

317.600.000,00
62.732.000,00
62.732.000,00
62.732.000,00
66.676.000,00
66.676.000,00
66.676.000,00
14.072.000,00
14.072.000,00
5.375.000,00
8.422.000,00
275.000,00

41.942.000,00
41.942.000,00
41.942.000,00

3.900.000,00
3.900.000,00
3.900.000,00
1.525.000,00
1.525.000,00
1.515.000,00

10.000,00
14.891.000,00
14.891.000,00
14.370.000,00

521.000,00
3.117.000,00
3.117.000,00
3.117.000,00

29.693.000,00
29.693.000,00

Pagina 1/2




MUNICIPIO DE CORDEIROPOLIS MPG 1.6.10
PROJETO LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2026 CONAM
QUADRO XI
Despesa por Poder, Orgdo e Unidades da Administragdo Direta e Indireta Segundo os Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Poder / Orgéo Tipo Administracao Unidade Orcamentaria Fiscal Seguridade Social Total

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUN DE JUSTICA E CIDADANIA

Administragao Direta

Administragao Direta

SECRETARIA MUN DE FINANCAS E
ORCAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUN DE JUSTICA E CIDADANIA

29.693.000,00

5.384.000,00
5.384.000,00
5.384.000,00
11.543.000,00
11.543.000,00
11.543.000,00

29.693.000,00

5.384.000,00
5.384.000,00
5.384.000,00
11.543.000,00
11.543.000,00
11.543.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 5.849.000,00 5.849.000,00
Administracéo Direta 5.849.000,00 5.849.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 5.841.000,00 5.841.000,00
FMC-FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 4.000,00 4.000,00
FUNDO MUNICIPAL TURISMO 4.000,00 4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 5.136.000,00 5.136.000,00
Administracéo Direta 5.136.000,00 5.136.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 5.119.000,00 5.119.000,00
LAZER
Fundo Municipal De Esportes e Lazer 17.000,00 17.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 2.879.000,00 2.879.000,00
Administracéo Direta 2.879.000,00 2.879.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 2.876.000,00 2.876.000,00
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 3.000,00 3.000,00
SECRETARIA MUN DE SERVICOS PUBLICOS 31.509.000,00 31.509.000,00
Administracéo Direta 31.509.000,00 31.509.000,00
SECRETARIA MUN DE SERVICOS PUBLICOS 31.509.000,00 31.509.000,00
GABINETE DO PREFEITO 3.699.000,00 53.000,00 3.752.000,00
Administragéo Direta 3.699.000,00 53.000,00 3.752.000,00
GABINETE DO PREFEITO 3.699.000,00 3.699.000,00
FSS-FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53.000,00 53.000,00
SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 13.000.000,00 13.000.000,00
Administracéo Indireta 13.000.000,00 13.000.000,00
SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E 13.000.000,00 13.000.000,00
ESGOTO
Tipo de Administragédo Fiscal Seguridade Social Total

Administracéo Direta
Administracéo Indireta

235.143.000,00
13.000.000,00

76.857.000,00

312.000.000,00
13.000.000,00

TOTAL

248.143.000,00

76.857.000,00

325.000.000,00

Terca-feira, 23 de Setembro de 2025

Pagina 2/2




