CONAM



PROJETO LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2026

QUADRO XI

Despesa por Poder, Órgão e Unidades da Administração Direta e Indireta Segundo os Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Poder / Órgão	Tipo Administração	Unidade Orçamentária	Fiscal	Seguridade Social	Total
PODER LEGISLATIVO			7.400.000,00		7.400.000,00
Câmara Municipal de Cordeiropolis			7.400.000,00		7.400.000,00
	Administração Direta		7.400.000,00		7.400.000,00
		PODER LEGISLATIVO	7.400.000,00		7.400.000,00
PODER EXECUTIVO			240.743.000,00	76.857.000,00	317.600.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				62.732.000,00	62.732.000,00
	Administração Direta			62.732.000,00	62.732.000,00
		SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE		62.732.000,00	62.732.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO		'	66.676.000,00		66.676.000,00
	Administração Direta		66.676.000,00		66.676.000,00
		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	66.676.000,00		66.676.000,00
SECRET MUNIC DA MULHER DESENV SOCIAL	•	·		14.072.000,00	14.072.000,00
	Administração Direta			14.072.000,00	14.072.000,00
		SECRET MUNIC DA MULHER DESENV SOCIAL		5.375.000,00	5.375.000,00
		FMAS-FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL		8.422.000,00	8.422.000,00
		FMDCA-FUNDO MUN CRIANCA E ADOLESCENTE		275.000,00	275.000,00
SECRET MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO			41.942.000,00		41.942.000,00
	Administração Direta		41.942.000,00		41.942.000,00
		SECRET MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO	41.942.000,00		41.942.000,00
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO			3.900.000,00		3.900.000,00
	Administração Direta		3.900.000,00		3.900.000,00
		CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO	3.900.000,00		3.900.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DESENV SUSTENTAVEL			1.525.000,00		1.525.000,00
	Administração Direta		1.525.000,00		1.525.000,00
		SECRETARIA MUNICIPAL DESENV SUSTENTAVEL	1.515.000,00		1.515.000,00
		FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA	10.000,00		10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO SEG PUBLICA			14.891.000,00		14.891.000,00
	Administração Direta		14.891.000,00		14.891.000,00
		SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO SEG PUBLICA	14.370.000,00		14.370.000,00
		FEBOM-FUNDO ESPECIAL BOMBEIROS	521.000,00		521.000,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO		1	3.117.000,00		3.117.000,00
	Administração Direta		3.117.000,00		3.117.000,00
		PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	3.117.000,00		3.117.000,00
SECRETARIA MUN DE FINANCAS E ORCAMENTO	•	'	29.693.000,00		29.693.000,00
	Administração Direta		29.693.000,00		29.693.000,00

CONAM

PROJETO LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2026

QUADRO XI

Despesa por Poder, Órgão e Unidades da Administração Direta e Indireta Segundo os Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Poder / Órgão	Tipo Administração	Unidade Orçamentária	Fiscal	Seguridade Social	Total
		SECRETARIA MUN DE FINANCAS E ORCAMENTO	29.693.000,00		29.693.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO			5.384.000,00		5.384.000,00
	Administração Direta		5.384.000,00		5.384.000,00
		SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO	5.384.000,00		5.384.000,00
SECRETARIA MUN DE JUSTICA E CIDADANIA			11.543.000,00		11.543.000,00
	Administração Direta		11.543.000,00		11.543.000,00
		SECRETARIA MUN DE JUSTICA E CIDADANIA	11.543.000,00		11.543.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	•	'	5.849.000,00		5.849.000,00
	Administração Direta		5.849.000,00		5.849.000,00
		SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	5.841.000,00		5.841.000,00
		FMC-FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	4.000,00		4.000,00
		FUNDO MUNICIPAL TURISMO	4.000,00		4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER				5.136.000,00
	Administração Direta		5.136.000,00		5.136.000,00
		SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	5.119.000,00		5.119.000,00
		Fundo Municipal De Esportes e Lazer	17.000,00		17.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE				2.879.000,00
	Administração Direta		2.879.000,00		2.879.000,00
		SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	2.876.000,00		2.876.000,00
		FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	3.000,00		3.000,00
SECRETARIA MUN DE SERVICOS PUBLICOS			31.509.000,00		31.509.000,00
	Administração Direta		31.509.000,00		31.509.000,00
		SECRETARIA MUN DE SERVICOS PUBLICOS	31.509.000,00		31.509.000,00
GABINETE DO PREFEITO	•	•	3.699.000,00	53.000,00	3.752.000,00
	Administração Direta		3.699.000,00	53.000,00	3.752.000,00
		GABINETE DO PREFEITO	3.699.000,00		3.699.000,00
		FSS-FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE		53.000,00	53.000,00
SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO		•	13.000.000,00		13.000.000,00
	Administração Indireta		13.000.000,00		13.000.000,00
		SAAE-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	13.000.000,00		13.000.000,00

Tipo de Administração	Fiscal	Seguridade Social	Total
Administração Direta	235.143.000,00	76.857.000,00	312.000.000,00
Administração Indireta	13.000.000,00		13.000.000,00
TOTAL	248.143.000,00	76.857.000,00	325.000.000,00

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025
Página 2/2